GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

1/3

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 318/GDRH/SEARH/RO, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Carla
Mitsue Ito, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal/1988, da
Lei Federal n. 8.666/1993, Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, das Leis Estaduais n. 749/1997,
2173/2009, 728/2013 e n. 757/2013, entre outras correlacionadas, e de acordo com os termos do
Processo Administrativo n. 01-2201.07876-0000/2013/SEAD, torna pública o Resultado da Primeira
Fase do Concurso Público SEJUS - Sócio Educador, conforme abaixo:

1. DO RESULTADO DA PRIMEIRA FASE

As informações encontram-se na seguinte ordem: classificação na 1ª Fase (Prova Objetiva),
número de inscrição, nome do candidato e nota final, em ordem de classificação.

CARGO: E01 - SOCIOEDUCADOR - MASCULINO
VAGA: PORTO VELHO (CAPITAL)

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 055.733-1 Macson De Moura Diogenes 88,00

2° 055.011-6 Wendeu Matheus Rabelo Do Nascimento 84,00

3° 057.403-1 Claudecir Alberto De Sá 82,00

4° 054.716-6 Fabio Medeiros Santiago David 82,00

5° 055.009-4 Alan Cristian Queiroz Da Silva 80,00

6° 058.574-2 Kleber Castro De Oliveira 80,00

7° 059.159-9 Italo Lucas Da Silva Nunes 80,00

8° 055.378-6 Josias Maximo 80,00

9° 056.315-3 Raone Holanda Da Cruz 80,00

10° 057.326-4 Elvis Pereira Ribeiro 78,00

11° 010.684-4 Clêiton Felipe Moura Ribeiro 78,00

12° 059.211-0 Van Damme Franco Pereira 78,00

13° 053.822-1 Lindembergue Moura Ferreira 76,00

14° 010.095-1 Roberto De Souza Ferreira 76,00

15° 054.521-0 Jefferson Henrique Moraes Costa 76,00

16° 010.784-0 Edislei Marinho Silva 76,00

17° 011.081-7 Pedro Henrique Carvalho Dantas 76,00

18° 057.489-9 Fabricio Tiago Moraes Dos Santos 76,00

19° 055.164-3 Juarez Westfal 76,00

20° 051.327-0 Lino Nery Infante 76,00

21° 012.088-0 Carlos Ernesto Joaquim Santos Junior 76,00

22° 057.701-4 Edson Da Silva Medeiros 76,00

23° 054.228-8 Vitor Alexandre Lucena Gregório 76,00

24° 055.111-2 Silvio Marcio Rodrigues 76,00

25° 050.822-5 Julio Cesar Gonçalves Cavalheiro 76,00

26° 058.996-9 Evandro Evaristo Figueiredo 74,00

27° 050.544-7 Elton Sanchez Teixeira 74,00

28° 010.018-8 Átila Galvão Pereira 74,00

29° 051.685-6 Jose Roberto Alves Do Nascimento 74,00

30° 010.733-6 Ademilton Dresch 74,00

31° 050.052-6 Fernando Henrique Queiroz Da Silva 74,00

32° 010.848-0 Nerivan Da Silva Feitosa 72,00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

2/3

Class. Inscrição Candidato Nota Final

33° 050.651-6 Isaac Bomfim Santos 72,00

34° 053.742-0 Glaikon Sanderson Araujo 72,00

35° 056.056-1 Cleyton José Wolff 72,00

36° 052.048-9 Helderton Vainer Dos Santos Moura 72,00

37° 010.610-0 Rodrigo Vinicius Pereira Pierim 72,00

38° 050.711-3 Jader Souza De Figueiredo 72,00

39° 056.401-0 Fernando Jorge Mendes De Lima 72,00

40° 058.155-0 Marcelo Portela Coelho De Oliveira 72,00

CARGO: E02 - SOCIOEDUCADOR - FEMININO
VAGA: PORTO VELHO (CAPITAL)

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 055.342-5 Priscila Queiroz Da Silva 84,00

2° 056.882-1 Gigliane Rodrigues Cardoso 84,00

3° 055.415-4 Marcela Da Silva Souza 84,00

4° 050.989-2 Vanessa Perboni Leon 84,00

5° 055.194-5 Angelica Alexandre De Araújo 82,00

6° 058.454-1 Natana Costa Benvindo 80,00

7° 053.166-9 Lêda Araujo De Souza 80,00

8° 054.433-7 Evelyn Laura Afonso De Souza Glajchman Huther 80,00

9° 051.600-7 Gilcilene Silva Do Nascimento 80,00

10° 059.073-8 Bruna De Lima Martins 78,00

As informações dos candidatos portadores de deficiência encontram-se na seguinte ordem:
classificação na 1ª Fase, número de inscrição, nome do candidato e nota final, em ordem de
classificação.

CARGO: E01 - SOCIOEDUCADOR - MASCULINO
VAGA: PORTO VELHO (CAPITAL)

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 058.516-5 Anezino Gomes Filho [Defic.] 60,00

2° 051.320-2 Hendry Nascimento Torres Araújo [Defic.] (Sub Judice) 60,00

3° 052.321-6 Alison Luiz Da Silva Monteiro Vieira [Defic.] 60,00

4° 058.708-7 David Luan Pedroza Pantoja [Defic.] 60,00

CARGO: E02 - SOCIOEDUCADOR - FEMININO
VAGA: PORTO VELHO (CAPITAL)

Class. Inscrição Candidato Nota Final

1° 053.036-0 Eliete Mota De Almeida [Defic.] 56,00

 2. DA CLASSIFICAÇÃO PARA SEGUNDA FASE

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

3/3

2.1. A classificação para a segunda fase é condicionada a aprovação em todas as etapas da primeira
fase, e dar-se-á pela nota final da Prova Objetiva, condicionada a Aptidão no Teste de Aptidão Física e
indicação na Avaliação Psicológica, conforme disposto no subitem 14.1.1 do Edital do certame.

 2.2. Os candidatos relacionados neste edital estão habilitados para a segunda fase do referido certame
(Curso de Formação Básica e Investigação Social), os quais serão convocados obedecendo-se
rigorosamente a ordem de classificação, de acordo com o quantitativo de vagas ofertado.

2.3. A convocação para o Curso de Formação Básica será publicada em data oportuna a ser informada
pela Secretaria de Estado de Justiça – SEJUS, conforme dispõe os termos do Ofício n.
3059/201/ASTEC/SEJUS, de 8 de dezembro de 2014.

Porto Velho, 15 de dezembro de 2014.

CARLA MITSUE ITO
Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos